各 位

平成 27年３月 25日

会社名 データセクション株式会社

代表者名 代表取締役社長 澤 博史

（コード番号：3905）

問合せ先 取締役 CFO 望月 俊男

（ＴＥＬ．03-6427-2565）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27年３月 25日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

昨今のスマートデバイスやソーシャルメディアの普及により、インタラクティブ（※１）なコミュニケーションが可能となりま

した。また、生活者や消費者の趣味趣向・価値観は多様化が進んでいるため、消費者の多様性を前提としたコミュニケーションプ

ラン（※２）が企業から求められています。

こうした背景及び市場のニーズの求めに応じて、ビッグデータを活用した消費者理解に基づく、消費者とのインタラクティブな

関係性構築を目的にした、コミュニケーションプランニングを行う専門集団として Weaversを立ち上げ、新たなソーシャルビック

データの活用方法の創出を通じて、当社グループの企業価値向上を目指すこととなりました。

なお、Weaversでは多くのコンサルタント会社が採用しているフィー型ではなく、結果にコミットした完全成功報酬型を目指し

ます。

   ※１：企業と消費者間における相互交流性のこと。SNSなどの発展により、企業からの一方方向ではない情報伝達経路が成立す

るようになった。

   ※２：商品・サービスに対する消費者の意見を聞き、それを元に商品開発や広報戦略に活かすプランのこと。このようなプラン

を通じて、ニーズに即したサービス・商品を企業は展開する。

２． 子会社の概要

（１）商号     Weavers株式会社

（２）代表者     代表取締役社長 田畑 有次

（３）所在地     東京都渋谷区渋谷２−17−２ 太陽生命渋谷ビル

（４）設立年月日     平成 27年４月２日（予定）

（５）主な事業内容    ソーシャルリスクモニタリング等の業務施策／PDCA支援型コンサルティング

（６）決算期     ３月 31日

（７）資本金     1,980万円

（８）大株主及び持株比率    データセクション株式会社 71％、田畑有次 29％

（９）上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社は当該会社の発行済株式の 71％を所有する予定であり、当該会社は当社の連結子会社であります。

人的関係 当該子会社の役員２名は当社取締役が兼任する予定です。

取引関係 当該子会社との間で主に販売代理契約の取引が発生する予定です。

３． 日程

（１）平成 27年４月２日  子会社設立予定

（２）平成 27年４月２日以降  事業開始予定

４．今後の見通し

 本子会社設立に伴う連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、精査の結果、開示が必要と判断された場合には速やかに

開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 12 月 24日）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年３月期）

409百万円 115百万円 110百万円 70 百万円

前期連結実績

（平成 26年３月期）

317百万円 57 百万円  60 百万円 45 百万円

以上